
Ver. 20240207 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入塾案内 
 

いろいろな目標があって当たり前。 

それぞれの目標を達成することが大切だと考えます。 

そのためのサポートを全力でさせていただきます。 

 

  



2 

 

残念ですが……  

 楽をして成績が上がる 「魔法のような方法」 は 知りません。 

 しかし…… 

 勉強の 「きっかけ」 がここには あります。 

ジャンピングアップスクール を「きっかけ」に、一緒に 成績アップ を目指しませんか？ 

 

 まずはジャンピングアップスクールの入会案内をご覧いただき、ありがとうございます。 

 

このご案内をご覧いただけているということは、勉強について何かお悩みなのだと思います。 

 最初にお断りしておきたいのが、もし今勉強が苦手・嫌いでいらっしゃるのであれば、「成績を上げる（勉強ができるように

なる）のは、楽なことではない」ということです（もしも、楽をして成績が上がる方法、まるで「魔法のような方法」があるので

あれば、すでにみなさんやっているはずです）。 

しかし、何かの「きっかけ」で勉強が好きになる、そして得意になることは十分にあり得ます。 

 

 そこで、ジャンピングアップスクールでは、その「きっかけ作り」のひとつとして、まずはお子さまに自信を持ってもらえるように

おひとりおひとりに合った目標を立てさせていただきます。 

「目標を立てる」というと、難しく感じる方もいらっしゃるかもしれません。しかし、ここでいう目標とは「ひとりひとりに合わせ

た目標」で、たとえば「将来〇〇になる！」のような大きな目標ではありません（もちろん、そのような大きな目標を立ててい

ただいても構いません）。たとえば、「今日は〇〇の単元を終わらせる」「前回よりも、問題数を多く解く」などの小さな目標

で大丈夫です。 

小さな目標であったとしても、その目標を達成するために努力するということが、「勉強のきっかけ」のひとつになると考え

ているからです。そして、目標を達成する力は、将来大きな力になるはずです。 

 

また、お子さまと関わる大人は、第一に保護者さまを初めとするご家族・ご親戚、第二に学校の先生だと思います。

我々はそれに続く「第三の大人」として、お子さまとの対話を大切にし、「勉強のきっかけ」になりたいと考えています（たと

えば、「（ジャンピングアップスクールの）先生のために勉強を頑張る！」と言ってくれる塾生もいます！）。 

 

 実際に勉強していただくのはご本人という点からも、こうした「きっかけづくり」は、学習指導よりも大切な場合もあると考え

ております。 

 もし、ジャンピングアップスクールのこうした考えに少しでも共感・関心をお持ちいただけるようでしたら、まずはお気軽にお

問い合せをいただければと思います。 

 

 せっかくいただいたご縁です。お会いできるのを楽しみにいたしております。 

 それでは、よろしくご検討ください。 

 

 

 

 

 

 

 

JADP 認定チャイルドコーチングアドバイザーR 

メンタルケア心理士 R 

代表 筒井 龍  

学習塾業界で１５年以上の経験がございます。中学・高校の教員

免許（国語科）も取得しており、大手個別指導塾で約６年勤務いたし

ておりました(社内表彰の経験も複数回ございます)。 

 その間、教室長・講師として小田原高校・秦野高校・海老名高校

などのいわゆる上位校にも合格者を複数名輩出いたしております。 

ただし、お一人お一人の目標を大切にさせていただきたいと考え

ておりますので、いわゆる「塾の実績作り」のための進路指導は一

切行っておりません。それぞれの第一志望校に合格していただくこ

とが、私たちの喜びです。現在の状態を問わず、勉強にお困りでし

たら、ぜひ一度ご相談ください。 



3 

 

ズバリ!! ジャンピングアップスクールは、こんな方に向いています！ 

 

 お子さまと塾のミス・マッチを防ぐため、あえてジャンピングアップスクールに「向いていらっしゃる

方」と「向いていらっしゃらない方」をお伝えします。 

 もし、ご不安な点がございましたら、入塾前にご遠慮なくご相談下さい。 

 

【向いていらっしゃる方】 

・勉強のきっかけが欲し

い方 

 どのように勉強していいのかわからないお子さまも少なくないようです。 

 ジャンピングアップスクールでは、きちんと家庭学習のアドバイスをさせていただいてお

ります。また、以下にありますようにさまざまな工夫で、お子さまの勉強のきっかけにして

いただけるように取り組んでおります。 

・ご自宅で勉強するのが

難しい方 

スマホ等の誘惑が多い昨今、ご自宅では勉強できないお子さまも少なくないようです。ま

た、小さなご家族がいらっしゃる場合には、なかなか集中して勉強できないということもあ

るようです。そんなとき、ぜひジャンピングアップスクールをご利用下さい。空席があれ

ば、自習に来ていただくことも可能です。 

・自信をつけたい方 

 ジャンピングアップスクールでは、「できない部分」だけではなく「できている部分」に

もしっかりと目を向けさせていただいております。 

 そのため、保護者さまからは「子どものことをよく見てくれている」「褒めてくれるか

ら、自信がついてきているようだ」「ほめてくれるのが嬉しくて、塾が楽しいみたいだ」と

いうお言葉をいただいております。 

・学校の宿題を自力で終

わらせることが難しい方 

 ジャンピングアップスクールでは、授業内で学校の宿題に取り組んでいただくことも可能

です。特に部活動等でお忙しく、なかなか勉強時間を確保できない塾生たちに好評です。 

・勉強の仕方を知りたい

方 

 ジャンピングアップスクールでは、授業の終わりに家庭学習の指示をさせていただきま

す。さらにノートの作り方や暗記の仕方など、学習面に関するさまざまなアドバイスをさせ

ていただきます。 

・自分の目標やペースに

合わせて、学力を上げたい

方 

 目標によっては、どうしてもペースを上げざるを得ない場合もあるとは思います。ただ

し、まずは「できること・やるべきことをしっかりとやる力」をつけていただきたいと考え

ております。そのため、ジャンピングアップスクールでは、入塾時に目標や現状をきちんと

うかがってから指導を開始させていただいております。 

【向いていらっしゃらない方】 

・楽をして成績が上がる

方法を知りたい方 

 「楽しく勉強をし、成績を上げることは可能」と考えており、時には雑談や勉強以外のお

悩みなどを話していただくこともございます（塾生たちにとって、ちょっとしたストレス発

散になるようです）。しかし、楽をして成績を上げる方法を我々は知りません。 

 そのため、「楽をして成績を上げたい」というお子さまには向かないかもしれません。 

・塾に通うだけで、すぐ

に成績が上がるとお考え

の方 

 ジャンピングアップスクールは、お子さまの学力アップのため、全力を尽くすことをお約

束いたします。 

しかし残念ながら、塾の時間だけで、すべてのお子さまの成績がすぐに上がるかと言われ

れば、難しい部分もございます。そのため、授業内で家庭学習の指示をさせていただいてお

ります。それをしっかり実行していただけるかどうか、講習類をどの程度受講していただけ

るかなど、さまざまな部分でご家庭のご協力が必要な場合があり、またお子さまの状況によ

っては成績アップまで時間がかかる場合もございます（もちろん、次のテストで大幅に点数

がアップした塾生もたくさんおります）。まずは入会前のカウンセリング等で、ご要望など

がございましたら、お伝えいただければと思います。 

・とにかくハイレベルな

集団で切磋琢磨したい方 

 ジャンピングアップスクールは、いわゆる「進学塾」ではありません。成績上位（クラス

トップレベル）のお子さまを含め、さまざまな学力の塾生たちがおり、その上で、ひとりひ

とりが自分の目標に合わせて学力アップに取り組んでいます。 

 そのため、「とにかくハイレベルな集団の中で勉強したい」というお子さまには、向かな

いかもしれません。 

  



4 

 

 

目標達成をサポートさせていただくために…… 

 

１．授業方針  

 

(1) メンタル面と学習指導、２つの面からサポートさせていただきます。  

～ できなかったことだけではなく、できたことにも目を向ける。小さな塾だからこそ、目が行き届く ～ 
 

 学習指導は確かに「学習塾の肝」ではあります。しかし、お子さまの気持ちが勉強に対して向いていらっしゃらなければ、どうして

も効果が薄れてしまいます。いかに勉強に対して気持ちを向けていただくか、気持ちの部分でのサポートも大切だと考えております

（代表の筒井は「JADP 認定チャイルドコーチングアドバイザーR」「メンタルケア心理士 R」の資格も取得しております）。 

そして、そのための方法のひとつが、小さな自信を積み重ねていただくことです。ついついできない部分に目を向けがちになります

が、できている部分にもしっかりと目を向け、できている部分やできるようになったこともしっかり指摘をさせていただきながら進め

させていただきます。 

 また、お子さまとの信頼関係をしっかり築けるように、対話を大切にさせていただきます。実際、勉強のことのみならず、いろいろ

なことを相談していただくことも少なくありません。小さな塾だからこそ、ひとりひとりと向き合えるのです。 

 

(2) 学習指導では、 「わかりやすい」のその先へ  ～ 「教える人」から「伴走者」として ～ 

 

 学校にせよ塾にせよ、教師・講師は「わかりやすい授業」を心がけているはずです。 

しかし、実はここに「落とし穴」があります。それは、「わかったつもりになりやすい」ということです。ぜひ一度、お子さまに聞い

てみていただきたいのですが、授業を聞いているときはわかるのに、いざ一人で問題を解こうとするとわからないということがあるの

ではないでしょうか。 

 もちろん、ジャンピングアップスクールでも、わかりやすい授業を心がけています。しかし、それだけはありません。ジャンピングア

ップスクールが目指すのは「伴走者」。以下の方針で、お子さまの成績アップを目指していきます。 

 

★ 徹底した「基本重視」、そして「学校教材優先主義」「問題演習主義」！ 

 勉強は「基本」が本当に大切です。実際、評定４くらいのお子さんでも、基本・標準レベルの問題を取りこぼしていたりしますし、実

は評定５のお子さんでも、特別難しい知識をたくさん知っているわけではないのです（もちろん、難しい知識を知っているお子さんも中

にはいらっしゃいますが、それ以上に誰でも知っているような知識をきちんと自分のものしている印象です）。まずは、「基本をしっかり

と身につけること」。これが点数アップの近道です。 

また、中学校の定期試験は学校の先生が作成しますので、学校で使っている教材をきちんと仕上げることが大切です。そのため、学校

の教材を最優先に指導させていただきます。 

 さらに授業の内容がわかったとしても、実際に問題を解くことができなければ意味がありません。授業内でもしっかり問題演習を行い、

「わかったつもり」ではなく、「実際に問題が解けるレベル」まで仕上げていきます。 

学校教材にプラス！お子さまの目標などによって、さまざまな教材をご用意！ 

「学校教材優先主義」ではありますが、学校教材だけでは演習量としては不十分な場合もあります。お子さまの目標にあわせて、さまざまな

教材をご用意いたします（上位校を目指す塾生はハイレベルな問題集にも取り組んでいます）。また受験生は、模試（神奈川全県模試）の解き

直しも行っています。※ 神奈川全県模試は、伸学工房さんが実施する県内最大級の模試です。 

★ トータルバランスを重視した長期戦略・戦術で成績アップ！ 

 原則として中学の内申点は９科目の比重が同じなため、どの科目も高校入試における重要度は同じです。そのため、どの科目もできる

ことが理想ではあります。 

 しかし、「勉強が苦手」「部活で忙しくて、いつも勉強が中途半端になってしまう」というお子さんは、ある程度優先順位をつけ、「どの

タイミングでなにをやるのか」という長期戦略を立てる必要があります。ジャンピングアップスクールでは、通知表の評価や科目・単元

の難易度などから優先順位をアドバイスさせていただき、効率よく内申点を上げていただけるように工夫いたします。 



5 

 

 

２．運営システム 

 

(1) 学習計画を提示させていただきます。 

目標やご要望などお知らせください。 

原則として、教科書準拠の内容となりますが、一人一人の目標に合わせてさまざまな学習が可能です。 

 

(2) 年に３回（春・夏・冬）「個別学習相談会」を行います。 

現在の学習状況をご説明いたします（資料をお渡しいたします）。日頃の学習や進路のことなど、なんでもご相談ください。 

なお、これ以外の時期でもご希望に応じて随時個別相談が可能です。 

 

(3) 振替制度がございます。 

急な用事で授業に出席できない場合、その分を他の日に受講していただくことができます。 

振替えには条件がございますので、詳しくはお問い合わせ下さい。 

 

 

【年間スケジュール】 

 小学生 中学生 

４月 ・春期講習／中学進学直前講習（小６） ・春期講習 

５月  ・全県模試（中３） 

６月 
・個別学習相談会 ・個別学習相談会 

・定期試験対策講習 

７月 

・夏期講習／中学進学準備講習（小６） ・全県模試（中３） 

・定期試験対策講習 

・夏期講習／高校入試準備講習（中３） 

８月 
・夏期講習／中学進学準備講習（小６） ・夏期講習／高校入試準備講習（中３） 

・全県模試 

９月  ・全県模試（中３） 

10月  ・全県模試（中３） 

11月 
 ・定期試験対策講習 

・個別学習相談会（中３） 

12月 

・個別学習相談会 

・冬期講習／中学進学準備講習（小６） 

・個別学習相談会 

・全県模試（中３） 

・冬期講習／高校入試対策講習（中３） 

１月 
・冬期講習／中学進学準備講習（小６） ・冬期講習／高校入試対策講習（中３） 

・全県模試（中３） 

２月 
・個別学習相談会 ・高校入試対策講習（中３） 

・個別学習相談会 

３月 

・春期講習／中学進学直前講習（小６） ・定期試験対策講習 

・春期講習 

・全県模試 

＊ 学校行事等により、変更となる可能性がございます。 

＊ 模試・講習類は別料金となります。 

  



6 

 

 

《ジャンピングアップスクールの先輩・卒業生たちから》 

 

 ジャンピングアップスクールでは、学年・学校を越えて塾生同士が仲良くなることもあります。 

 授業前や授業後に先輩たちが学校生活について、アドバイスをくれることもあります。 

 ハッキリ言って、塾生たちは、ジャンピングアップスクールの自慢のひとつです！ 

 そんな先輩・卒業生たちは、合格発表後に後輩たちのためにメッセージを書き残していってくれます。そ

れが、ジャンピングアップスクールの伝統だったりします（先輩たちの直筆メッセージは、教室に掲示して

あります）。一部ですが紹介しますので、参考にしてみて下さい。 

 

★ 勉強でやっておいて良かったと思うこと。 

 数学の計算や英語の単語など、確実に点が取れるものはテスト前などの少ない時間でも勉強で

きるのでしておいてよかった。〔’16 卒男子〕 

わからない文法や計算方法などは、学校や塾のワークなどで完璧になるまでやって、それでもわ

からないものは先生に聞いて自分なりに理解するなどが効果的だった。〔’16 卒男子〕 

数学の計算問題を毎日解いたこと。〔’17 卒男子〕 

 

★ 勉強でもっとやっておけば良かったと思うこと。 

中学１年の頃は、内申に関係ないと思い、遊びなどに集中して勉強の手を抜くが、1 年の勉強が

理解できていないと２年の勉強が解らず、２年の勉強が理解できないと３年の勉強が解らなくな

るので、勉強はやっておいた方が良い。〔’16 卒男子〕 

もっと塾の宿題をちゃんとやっておけばよかった。宿題をやるだけで、本当に学力は上がる。
〔’19 卒男子〕 

 

★ ズバリ！ジャンピングアップスクールは、こう利用すると良い！ 

家とかで集中できないときは、ここ（ジャンピングアップスクール）を利用すると良い！〔’17 卒

男子〕 

少しでもわからないところがあるとき、「わからない」って言えば、とことん掘り下げて教えて

くれるから、できるようになったりするよ。〔’18卒女子〕 

 学校の授業をちゃんと聞いていても理解できないことはあると思うので、学校のプリントを持

ってきて聞くなど、学校では聞けないことを聞くとよい。〔’18 卒女子〕 

 

高校生になっても、通いたい塾！ 

 

 本来、ジャンピングアップスクールは小・中学生を対象とした塾です。 

 しかし、本当にありがたいことに「高校に入ってからも、ジャンピングアップスクールに通えないか」とい

うお声を頂戴し、実に６割以上の塾生たちが高校進学後も継続して通ってくれています！ 

 

★ 当塾のキャラクターであるジャンピーも、卒業生が作ってくれました！ 

 

 

 

  



7 

 

 

《ご入会までの流れ》 

お問合わせ 

… まずはお気軽にお問い合わせ下さい。（お電話またはメールでお問い合わせ下さい） 

お電話の場合、２～３分で学習相談・体験授業のお申込ができます。なお、この段階でのご入会・有

料講座への勧誘は一切いたしません。ご心配でしたら、最初は匿名でも構いません。 

どうぞ、安心してお問い合わせ下さい。 

● TEL&FAX ０４６－２３９－４４５０（受付：平日１５：３０～２０：３０ ※土日・祝日休み） 

● E-mail jumpingupschool@aioros.ocn.ne.jp（受付随時。但し、対応は営業日となります） 

↓  

学習相談 

（カウンセリング） 

… なんでもご相談ください。 

  成績表はもちろん、定期試験問題・答案用紙、学校で使用しているノートをお持ちいただければ、勉

強の仕方等をアドバイスさせていただきます。   

もちろん、無料ですし、この時点でご入会を決めていただく必要はございません。 

↓  

体験授業 
… 無料で塾との相性をお確かめ下さい。 

  塾との相性はとても大切です。万一、当塾と合わないとお感じでしたら、ご遠慮なくお断り下さい。 

↓  

入会手続 

… ご納得いただけましたら、入会手続きです。 

  学習目標・進路、塾への要望などをお知らせください。 

なお、ご印鑑をお持ちください。 

↓  

授業開始 

… 目標達成に向けて、一緒に頑張りましょう！ 

  原則として、学校の授業・教科書に準拠した学習ですが、目標や学力に合わせてオーダーメイドのカ

リキュラムで学習することができます。 

 

★ ホームページからも、学習相談や体験授業のご予約が可能です！ 

・左の QR コードから「お問い合わせ」ページにアクセスできます。 

・「お問い合せ」ページから、専用メールフォームにてご予約下さい。 

・約１～２分でご予約が完了します！ 

 

 

【３つのお約束（お問い合わせに対する３つのお約束）】 

１．最初のお問い合わせの際、こちらからご入会・有料講座への勧誘は絶対にいたしません。 

   … 少しでも興味をお持ちいただけたようでしたら、お気軽にお問い合わせ下さい。 

２．ご入会いただけなかった場合、こちらからのご連絡・ご案内がご不要でしたら、以後一切いたしません。 

    … ご不要な方は、ご遠慮なくお申し付け下さい。 

３．法令を遵守し、ご入会前に費用等をご説明させていただきます。 

  どうぞ、安心してお問い合わせ下さい。 

 

 

 ここまでお読みいただき、本当にありがとうございました。 

 このご案内で、どの程度ジャンピングアップスクールのことが伝わったのか、いささか不安な部分もご

ざいます。また、「百聞は一見に如かず」とも申します。 

もし、当塾の方針やシステムに少しでも興味・関心をお持ちいただけたようでしたら、ぜひお問い合せい

ただき、学習カウンセリングや体験授業だけでもご検討いただければと思います。 

 



8 

 

教室の中は、こんな感じです！ 

 小さな塾だからこそ、ひとりひとりに目が届きます！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

     左の QRコードから、 

       当塾のHP をご覧いただけます。 

 

当パンフレットを最後までご覧いただき、ありがとうございました。 

 

≪オレンジを基調にした明るい教室≫ 

 オレンジ色を基調とした明るい教室です。 

ウォータークーラーや加湿・空気清浄器も設置し

てあります。 

 

≪大きめの机とハイ・バックの椅子≫ 

 大きめの机なので、テキストやノート、辞書を並べ

てもまだスペースがあります。 

 椅子は、ハイ・バックでクッションも厚め。長時間

座っていても、腰への負担が少なくなっています。 

 

≪英会話で使う PC です≫ 

 Skype をセブ島とつなぎ、現地講師とマンツーマン

での英会話が可能です。 

 PC はこちらでご用意いたしますので、ご家庭でご

準備いただくものはございません。 

 
≪教室長席からの風景≫ 

 生徒一人一人にしっかりと目が行き届くように教

室長席を配置してあります。 

ジャンピングアップスクール 
◆ TEL＆FAX ０４６－２３９－４４５０ 

《受付時間:平日 15:30～20:30》 

◆ E-mail jumpingupschool@aioros.ocn.ne.jp 

◆ URL  https://ebina-kobetsu.com/ 


